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سفارت آذربایجان در تهران، تخلیه 
شد

خبرگزاری رویترز به نقل از وزارت خارجه جمهوری 
آذربایجان گزارش داد کارکنان سفارت این کشور در 
تهران و اعضای خانواده آن ها روز گذشته ساختمان 

سفارتخانه را ترک می کنند.
این در حالی است که پیش تر، سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری آذربایجان گفت که دولت 
این کشور به منظور انتقال پیکر ارُخان عسگروف 
کارمندی که جان خود را در حمله مسلحانه جمعه 
به سفارت جمهوری  آذربایجان در تهران از دست داد، 

هواپیمایی به تهران می فرستد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری ترند، آیخان 
حاجی زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
آذربایجان به این خبرگزاری گفت که دولت این 
کشور به منظور انتقال جسد ارُخان عسگروف، 
کارمندی که جان خود را در حمله مسلحانه روز 
جمعه به سفارت جمهوری  آذربایجان در تهران از 
دست داد، هواپیمایی به تهران می فرستد. به گفته 
حاجی زاده، این هواپیما همچنین کارمندان سفارت  
و اعضای خانواده شان را به آذربایجان منتقل خواهد 

کرد.
به نوشته رویترز، باکو در دیدار با سفیر ایران نیز اعلام 
کرده بود که کارکنانش را از تهران خارج می کند اما 
در این خصوص، جزئیات بیشتری از جمله در مورد 
اینکه آیا این سفارتخانه به فعالیت خود ادامه خواهد 

داد یا نه را ارائه نکرد.

فواد حسین: تنش تهران و واشنگتن 
بر عراق تاثیر می گذارد

وزیر خارجه عراق در اظهاراتی بر لزوم کاهش تنش ها 
تاکید کرد و گفت که تنش های میان ایران و آمریکا 

بر کشورش تاثیر می گذارد.
به گزارش ایسنا، فواد حسین، وزیر خارجه عراق در 
گفت وگو با شبکه العربیه تاکید کرد که اروپایی ها 
نسبت به ایران سختگیرتر شده اند. او در بخشی از 
گفت وگوی خود گفت که خاک عراق نباید سکویی 

برای هرگونه حمله به کشورهای منطقه باشد.
حسین با اشاره به اینکه سفر السودانی، نخست وزیر 
عراق به واشنگتن درحال حاضر مطرح نیست، 
گفت که تنش ها میان ایران و آمریکا بر عراق تاثیر 
می گذارد و ما به کاهش این تنش ها نیاز داریم. وزیر 
خارجه عراق همچنین با اشاره به بحران آب و لزوم 
حل آن با همسایگان مدعی شد که ایران مسیر و 
مجرای آب هایی که به عراق می آید را تحریف کرده 
است. او  در ادامه گفت که عراق به کشورهای منطقه 
و خلیج )فارس( نیاز دارد و در یک جزیره جدا نیست. 
فواد حسین گفت که منافع ملی ما نوع روابط مان 
با دیگران را مشخص می کند. او همچنین گفت که 
کشورش به آمریکا و همکاری با آن نیاز دارد. او ادامه 
داد که گفت وگو میان ایران و عربستان به خود این 

دو کشور مربوط می شود.

تهران و دمشق در مرحله جدید 
مبارزه با اسرائیل 

مهند الحاج علی، نماینده پارلمان سوریه با بیان اینکه 
روابط ایران و سوریه تاریخی و راهبردی است، گفت: 
»بزرگ ترین چالشی که ایران و سوریه با آن مواجه 
هستند، چالش نظامی است.«به گزارش ایلنا به نقل 
از العهد، او با اشاره به نقش ایران در بازسازی سوریه 
پس از جنگ، عنوان کرد: »ایران سامانه های موشکی، 
موشک های زمین به زمین و سامانه های پدافند 
هوایی به ارتش سوریه می دهد که این موضوع باعث 
عصبانیت رئیس پیشین موساد شده بود.«نماینده 
پارلمان سوریه همچنین با اشاره به اینکه ایران و 
سوریه درحال ورود به مرحله جدیدی از مبارزه با 
اسرائیل هستند، گفت: »ایران نقش مهم و اساسی در 

باز کردن یخ روابط سوریه و ترکیه دارد.«

سفر مقام آمریکایی به منطقه برای 
رایزنی درباره ایران

یک مقام ارشد وزارت خزانه داری آمریکا قرار است در 
سفری به منطقه درباره ایران و دور زدن تحریم های 

آمریکا علیه روسیه رایزنی کند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، برایان نلسون معاون 
وزارت خزانه داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات 
مالی قرار است هفته جاری به منطقه خاورمیانه و 
ترکیه سفر کند.سخنگوی وزارت خزانه داری آمریکا با 
اعلام این خبر گفت که برایان نلسون در جریان این 
سفر به امارات متحده عربی، عمان و ترکیه خواهد 
رفت تا درباره کارساز بودن تحریم های واشنگتن علیه 
روسیه و تلاش برخی شرکت ها و موسسات مالی در 
این کشورها برای دور زدن تحریم های روسیه هشدار 
دهد.به گفته سخنگوی وزارت خزانه داری آمریکا، 
نلسون همچنین قرار است در این سفر که از روز 
گذشته آغاز شده است درباره آنچه فعالیت های 
بی ثبات کننده ایران در منطقه عنوان شده است 
و خطرات فعالیت های اقتصادی غیرقانونی بحث و 

رایزنی کند.

استقبال ایران از همکاری سازمان 
ملل در امور افغانستان

نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان و 
سرپرست جدید سفارت ایران در کابل تاکید کرد: 
»از همکاری سازمان ملل به منظور کاهش مشکلات 
مردم افغانستان استقبال می کنیم.«او در توئیتی 
نوشت: »در نتیجه رایزنی ها و به منظور اجرایی 
شدن این همکاری ها، خواستار تشکیل کمیته های 
تخصصی مشترک با نمایندگی سازمان ملل متحد 

در ایران شدم. «

خبر

همدلی|  محسن رفیق: قطر، باز هم به منظور 
پادرمیانی بین ایران و آمریکا و نشان دادن روابط 
حسنه خود با تهران، روز گذشته وزیر خارجه 
خود را راهی تهران کرد تا خبرهایی از سوی 
کاخ سفید را به گوش مسوولان ایرانی برساند. 
این البته تنها تلاش قطر در این زمینه نبوده 
است و تهران در ماه های اخیر بارها شاهد حضور 
مقام های قطری به منظور میانجی گری و کاهش 
تنش بین تهران و واشنگتن بوده است. به هر 
روی روز گذشته وزیر خارجه قطر بار دیگر وارد 
تهران شد و مورد استقبال همتای ایرانی خود 
قرار گرفت. گفت وگو در مورد مسائل دوجانبه، 
منطقه ای و بین المللی از محورهای رایزنی 
مقامات دو کشور در جریان این سفر عنوان شده 
است. همچنین گفته شده است که وزیر امور 
خارجه قطر در سفر خود به تهران قرار است تا 
علاوه بر دیدار با همتای ایرانی خود با تعدادی 

دیگر از مقامات تهران نیز رایزنی کند.
در همین حال، حسین امیر عبداللهیان در 
نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه 
قطر در تهران اظهار کرد: »امروز پیام هایی از 
طرف های مقابل در مذاکرات برجامی، از طریق 
وزیر امور خارجه قطر دریافت کردیم.« وزیر 
امور خارجه ایران گفت: » از طریق واسطه ای 
تبادل پیام بین ایران و بحرین در جریان است 
و همچنین قرار است که دور جدید گفت وگوها 
بین ایران و عربستان به شکلی که توافق می شود 

ادامه پیدا کند.«
امیرعبداللهیان ادامه داد: » ما درخصوص 
همکاری های دوجانبه و رفع موانع احتمالی و 
ضرورت سرعت بخشیدن به توسعه هرچه بیشتر 
مناسبات اتفاق نظر داشتیم. همچنین از دیدگاه 
قطر برای ترویج گفت وگوهای منطقه ای استقبال 
کردیم و معتقدیم که این گفت و گوها می تواند به 
رفع سو ءتفاهم ها کمک کند. جمهوری اسلامی 
ایران همواره از گفت وگوها استقبال کرده و 
مذاکره و مسئولیت پذیری را دو عامل مهم برای 

ارتباط مستمر کشورهای منطقه می داند.«
او همچنین اشاره کرد: »از تلاش های برادران مان 
در قطر برای به نتیجه رساندن گفت وگوها و 
توافق برای رفع تحریم ها تشکر می کنیم. قطر 
همواره برای بازگشت همه طرف های برجامی 
تلاش می کند؛ امروز هم پیام هایی را از طرف های 
مختلف برجامی توسط وزیر خارجه قطر دریافت 
کردیم. ما همچنین از حسن نیت قطر برای 
کمک به پیش برد مذاکرات تشکر می کنیم. البته 
در گفت وگو با برادرم وزیر خارجه قطر به نقش 
غیرسازنده آمریکا و سه کشور اروپایی در حوادث 

اخیر کشورمان اشاره داشتم.«
وزیر امور خارجه قطر نیز در این گفتگو 
خاطرنشان کرد: » همه طرف های مذاکرات رفع 
تحریم ها را تشویق می کنیم به توافق برگردند.« 
به گزارش ایسنا ، محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، 
وزیر امور خارجه قطر در نشست مطبوعاتی 
مشترک با وزیر خارجه ایران در تهران گفت: 
»امروز همچنین در مورد افزایش امنیت منطقه 
و کاهش تنش ها در منطقه رایزنی و گفت وگو 
کردیم.« او ادامه داد: »آمریکایی ها یک پیام به 
ما دادند که به ایران منتقل کنیم که مرتبط 
با موضوع توافق هست؛ گرچه شاید ارتباط 

مستقیمی به آن نداشته باشد.«
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی وزیر خارجه قطر 
در این نشست خبری مشترک با وزیر خارجه 
ایران گفت:»گفت وگوهای سازنده ای را با همتای 
ایرانی خود در خصوص توسعه مناسبات و 

همکاری های اقتصادی میان دو طرف داشتیم. 
همچنین در خصوص مسائل منطقه ای و 
مذاکرات احیای برجام تبادل نظر داشتیم، قطر 
همواره از بازگشت همه طرف های برجامی به 

مذاکرات حمایت کرده است.«
وزیر خارجه قطر تاکید کرد: » همچنین 
درخصوص سوءتفاهم اخیری که در رابطه با 
مسأله اوکراین به وجود آمده ما همه طرف ها را 
به گفت وگو تشویق می کنیم تا سوءتفاهمات از 
میان برداشته شود. موضع ما درخصوص جنگ 
اوکراین مشخص است و قطر از همه طرف ها 
درخواست دارد که به قوانین بین المللی و منشور 
ملل متحد پایبند باشند و تهدید به زور علیه 
هیچ کشوری را قبول نداریم.« عبدالرحمن 
آل ثانی با اشاره به اهانت به قرآن در برخی 
کشورهای اروپایی، عنوان کرد:»پدیده ناپسند 
سوزاندن قرآن در برخی گروه های اروپایی 
را محکوم می کنیم و معتقدیم که این اقدام 
می تواند منجر به نفرت پراکنی شود و تنش میان 

ادیان را بیشتر می کند.«
در این بین شاید بتوان بیش از هر چیز، هدف 
اصلی سفر وزیر خارجه قطر به تهران را رساندن 
پیام آمریکایی ها به تهران دانست؛ امری که البته 
به صراحت توسط دو وزیر خارجه ایران و قطر 
نیز مطرح شده است. این البته اولین بار نیست 
که یک مقام قطری به این منظور، وارد تهران 
می شود. در همین روند، آبان ماه امسال نیز 
محمد بن عبدالعزیز الخلیفی، معاون وزیر خارجه 
قطر در امور منطقه ای به تهران سفر کرده و با 
وزیر خارجه ایران دیدار و گفتگو کرده بود. محمد 
بن عبدالعزیز الخلیفی در ششم شهریور ماه نیز در 
تهران با علی باقری معاون وزیر خارجه دیدار 
و گفت وگو کرد و همچنین در مرداد ماه نیز 
در سفر به تهران با امیرعبداللهیان دیدار کرده 
بود. طی آن دیدارها، طرف آمریکایی از طریق 
این مقام قطری اعلام کرده بود که علاقه مند 
است تبادل پیام ها و  تلاش-های اتحادیه اروپا 
به عنوان هماهنگ  کننده، منجر به دست یابی به 

توافق و بازگشت طرفین به برجام شود.
در آن زمان وزیر امور خارجه ایران اعلام کرد: 
» برخی مقامات آمریکا در حالی که در ارسال 
پیام های محرمانه دیپلماتیک برای رسیدن به 
توافق شتاب دارند و در میز مذاکرات غیرمستقیم 

و یا تبادل پیام های غیرمستقیم این علاقه مندی 
خود را مکررا ابراز می دارند، اما همزمان از ترور 
و آشوب در ایران حمایت می کنند. هدف آنها 
این است که در میز مذاکرات ما را وادار به 
عقب نشینی کنند.« او تصریح کرد: »بی تردید 
ما در تامین منافع ملی مردم از خطوط قرمز 
خود کوتاه نخواهیم آمد. پیام های آمریکا برای 
رسیدن به توافق به دست ما می رسد. از نظر 
ما مسیر دیپلماسی به خوبی جریان دارد. اما 
برخی مقامات آمریکایی با اظهاراتی ریاکارانه در 
رسانه به گونه ای حرف می زنند که در تعارض با 

پیام های دیپلماتیک آنهاست.«
به هر روی، قطر تلاش های دیپلماتیک زیادی 
برای نزدیک کردن دیدگاه ها و مبادله کردن 
پیام ها میان دو طرف ایفا کرده است. سخنگوی 
وزارت امور خارجه قطر پیشتر در مصاحبه با 
شبکه الجزیره، با بیان اینکه نقش این کشور تنها 
به میزبانی از مذاکرات غیرمستقیم میان آمریکا و 
ایران خلاصه نشده است، گفت: »تاکید می کنیم 
که ما طرفدار هیچ کدام از طرف ها در این 
مذاکرات نیستیم و ایجاد اعتماد میان دو طرف، 
چالش بزرگی به شمار می آید. تلاش داریم که 
نقش مثبتی را ایفا کرده و در آمادگی کامل برای 

ادامه تلاش های دیپلماتیک قرار داریم.«
در همین زمینه، یک پژوهشگر مسائل 
استراتژیک با تشریح دلایل و علت حمایت 
آشکار قطر از احیای دیپلماسی میان ایران و 
آمریکا گفت: »قطر علیرغم اینکه رابطه خوبی 
با ایران دارد اما به خوبی می داند افزایش تنش ها 
در منطقه می تواند به امنیت این کشور در خلیج 
فارس مانند سایرین آسیب بزند و چشم اندازی 
را که قطر برای آینده توسعه خود ترسیم کرده 
مخدوش کند.« دیاکو حسینی در گفت وگو با 
ایسنا در ارزیابی خود از این که وزیر خارجه 
قطر از گفت وگو درباره توافق هسته ای با همتای 
آمریکایی اش خبر داده گفت: »تصور می کنم قطر 
بعد از ماجرای محاصره توسط عربستان سعودی 
و متحدانش و کمکی که ایران به این کشور کرد، 
از آن برهه زمانی به بعد رابطه خوبی با ایران 
داشته که تا به امروز هم ادامه دارد. در عین حال 
قطر به خوبی متوجه است که اگر مساله توافق 
میان ایران و غرب به نتیجه نرسد و یا تنش ها 
در منطقه افزایش داشته باشد می تواند به امنیت 

قطر در خلیج فارس مانند سایرین آسیب بزند و 
چشم اندازی را که قطر برای آینده توسعه خود 

ترسیم کرده مخدوش کند. «
او  تصریح کرد: »هر چند قطر رابطه نزدیکی 
با ایران دارد و از سوی دیگر یکی از پایگاه های 
اصلی آمریکا در خلیج فارس می باشد، 
آسیب پذیر است و در صورتی که افزایش 
تنش و یا منازعه نظامی میان ایران و آمریکا 
رخ دهد، ترکش های آن کشورهای اطراف 
خلیج فارس را بی نصیب نمی گذارد.« این 
پژوهشگر ارشد مسائل استراتژیک خاطرنشان 
کرد: »همین مساله سبب شده تا قطر به 
شکل آشکار از احیاء دیپلماسی میان آمریکا و 
ایران حمایت کند، در واقع قطر به زبان علنی 
می گوید که به خاطر رابطه خوبی که با ایران 
دارد ترجیح می دهد در غیاب هر گونه گزینه 

دیگری برجام احیا شود.«
حسینی با بیان این که کانال های ارتباطی دیگر 
مانند عمان و اتحادیه اروپا، برای ایران و غرب 
هم وجود دارد، اظهار داشت: »تصور می کنم مانع 
اصلی که وجود دارد نبودن کانال ارتباطی بین 
ایران و آمریکا نیست، در حال حاضر دو کشور به 
دنبال ارزیابی برای امکان سنجی احیای برجام 
هستند، ضمن این که به دلیل ناآرامی هایی که 
در ایران وجود دارد فعالیت های بیشتری از سوی 
لابی ضدایرانی در آمریکا انجام می شود. این 
مساله با پیروزی نتانیاهو در اسرائیل هم به نوعی 

همراه شده است.«
او همچنین درباره ادعای غرب مبنی بر ارسال 
پهپادهای ایرانی به روسیه جهت استفاده در 
جنگ با اوکراین که وزیر خارجه قطر نیز اخیرا 
در دیدار با همتای آمریکایی خود در این باره 
صحبت و ابراز نگرانی کرده بود، اظهار کرد: 
»جنگ اوکراین برای غرب در اولویت امنیتی 
بالایی قرار دارد و اکنون رقابت میان روسیه 
و کشورهای غربی شکل گرفته و این که ادعا 
می کنند ایران پهپادها را در اختیار روسیه قرار 
داده است تا در جنگ اوکراین استفاده شود، در 
واقع به نوعی تغییر استراتژی جدی در میدان 
جنگ است و  خود به خود به این استنباط دامن 
زده می شود که ایران و روسیه متحدان نزدیکی 
هستند و اهداف مشترکی برای تحت آزار قرار 

دادن غرب دارند.«

سفر دوباره میانجی قطری به تهران  

پیام جدید آمریکا به ایران

همدلی| رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرده است که حق دارد برای 
یک دوره جدید به عنوان رئیس جمهور نامزد انتخابات شود. به 
عقیده او، ترکیه در انتخابات سال ۲۰۱۸ میلادی سیستم حکومتی 
جدیدی را انتخاب کرد و به همین دلیل، از نظر قانونی و به صورت 
دوفاکتو، رئیس جمهوری که در سال ۲۰۱۸ میلادی انتخاب شد، 
نخستین رئیس جمهور سیستم حکومتی جدید نیز است. این در 
حالی است که به تازگی هفته نامه انگلیسی اکونومیست، در مقاله ای 
از کشورهای خارجی  خواسته است تا به انتخابات قریب الوقوع ترکیه 
توجه کنند و مدعی شده که ترکیه تحت رهبری اردوغان در آستانه 
یک فاجعه بزرگ قرار دارد. اردوغان نیز با انتقاد تند از این هفته نامه، 
گفته است که این مجله انگلیسی نمی تواند سرنوشت ترکیه را 

متزلزل کند.
به گزارش خبرگزاری راشاتودی، رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهوری ترکیه گفت: »متمم قانون اساسی کشورمان که در سال 
۲۰۱۷ میلادی تصویب شد، جای کوچک ترین بحثی باقی نگذاشته 
است.« اردوغان در پاسخ به مخالفت اپوزیسیون ترکیه با نامزدی 
مجدد وی برای انتخابات ریاست جمهوری گفت: »آنها برای مذاکره 
گردهم آمده اند با این وجود شش حزب نتوانستند یک نامزد معرفی 
کنند. آنها می دانند که نمی توانند در رابطه با تعیین یک نامزد به 
توافق برسند به همین خاطر این بار شروع به بدنام کردن نامزد 

ائتلاف ما کرده اند.«
او اضافه کرد: »ما ماه هاست که گفته ایم سیاست یک میدان نبرد 
است، ما نامزد هستیم، شما هم نامزدتان را معرفی کنید و اجازه 
دهید در میدان نبرد با یکدیگر رقابت کنیم. افرادی که نتوانستند 
نامزدی برای این انتخابات معرفی کنند، گفت وگوها را منحرف کرده 
تا بر ناپختگی و عدم بلوغ خود سرپوش بگذارند. من چهار سال و نیم 
رئیس جمهور بوده ام حتی یک سال قبل از آن نیز رئیس جمهور 
بودم. اصلا فکر کردید که چه کاری انجام می دهید؟ چرا قبلا حرفی 

نزده بودید؟«
در همین حال، اردوغان از رسانه های بین المللی که اخیرا تلاش 
کردند با مقاله های موذیانه درباره انتخابات قریب الوقوع ترکیه، افکار 

عمومی را تحت تاثیر قرار دهند، انتقاد کرد. او گفت: »رسانه های 
بین المللی که حتی به درستی به انتخابات در کشورهای خودشان 
رسیدگی نمی کنند، در حال حاضر روزانه روند انتخابات در ترکیه را 
دنبال می کنند. آنها حتی پا را از دنبال کردن این روند فراتر گذاشته 
و سعی می کنند با تیترها و عنوان های نفرت انگیز و مقاله های 
موذیانه ای که منتشر می کنند، افکار عمومی را تحت تاثیر قرار 

دهند.«
در همین حال، میدل ایست نیوز نیز در گزارشی نوشت: »انتخابات 
ترکیه قرار است در ۱۸ ژوئن سال جاری برگزار شود. با این حال 
به نظر می رسد آنکارا شاهد انتخابات پیش از موعد باشد، چرا که 
اگر فرایند انتخابات با روال قانونی و در موعد مشخص برگزار شود، 
اردوغان امکان کاندیداتوری را طبق قانون از دست می دهد. بر اساس 
قانون یک رئیس جمهور پس از دو دوره متوالی ریاست جمهوری 

نمی تواند نامزد انتخابات شود.«

این در شرایطی است که در جناح رقیب و احزاب مشارکت کننده 
در سمت مقابل، ائتلافی از شش حزب رقیب وجود دارد؛ حزب 
مردم جمهوری خواه به رهبری کمال قلیچدار اوغلو، حزب خوب 
به رهبری مرال آکشنر، حزب سعادت، حزب کردی دموکراتیک 
خلق ها به رهبری صلاح الدین دمیرتاش، حزب آینده و حزب 
دموکراسی و پیشرفت. در این میان، اکرم امام اوغلو، شهردار 
استانبول نیز به عنوان یکی از رقبای جدی اردوغان ممکن 
است گزینه کاندیداتوری ائتلاف اپوزیسیون باشد. اردوغان با 
آگاهی از این موضوع در ماه های اخیر پرونده های فساد زیادی 
علیه امام اوغلو ایجاد کرده و به نهادهای قضایی فرستاده است؛ 
پرونده هایی که به عقیده بسیاری از کارشناسان ساختگی و تنها 

برای منزوی ساختن امام اوغلو هستند.
از سوی دیگر، حزب عدالت و توسعه به مدت ۲۲ سال زمامدار 
ترکیه بوده است و شکست این حزب در انتخابات چندان محتمل 
به نظر نمی رسد، با این حال رکود اقتصادی موجود در ترکیه سبب 
شده تا گمانه زنی هایی مبنی بر پایان حاکمیت اردوغان و حزب 
عدالت و توسعه ایجاد شود. با این حال، اردوغان در ماه های اخیر 
در مصاحبه ای اعلام کرد که این آخرین نامزدی او در انتخابات 
خواهد بود. این موضع از دو جهت قابل تفسیر است؛ عده ای چنین 
موضعی را به معنای اعلام بازنشستگی از جانب اردوغان می دانند و 
معتقدند سبب می شود رای های ممتنع نیز به سبد او ریخته شوند 
چرا که بسیاری از مردم اردوغان را رهبری باتجربه و قابل اعتماد 
می دانند و به حکمرانی او عادت کرده اند، اعلام بازنشستگی از 
جانب وی اتهامات وارد به او مبنی بر دیکتاتوری را نیز از بین 
خواهد برد و با توسل به مظلوم نمایی می تواند بار دیگر پیروز 

انتخابات شود.
در سمت مقابل، برخی معتقدند اشاره به آخرین نامزدی در انتخابات 
به این معناست که دیگر انتخاباتی وجود نخواهد داشت و اردوغان 
پس از پیروزی در انتخابات فعلی اختیارات خود را به گونه ای افزایش 
می دهد که رهبری مادام العمر داشته باشد، چنین تفسیری از 

اظهارات اردوغان آراء او را به میزان قابل توجهی کاهش می دهد.

اردوغان در سودای ریاست جمهوری مادام العمر

تدوام خیالات سلطان

مصوبات کابینه امنیتی رژیم 
صهیونیستی 

کابینه امنیتی و سیاسی رژیم صهیونیستی در 
جلسه اخیر خود، پس از سه ساعت و نیم جلسه 
به بررسی پیامدها و نتایج دو عملیات تیراندازی در 
قدس که ۹ کشته و تعدادی زخمی برجای گذاشت، 
پرداخت و تصمیماتی را لحاظ کرد.به گزارش 
خبرگزاری فلسطینی سما، کابینه امنیتی و سیاسی 
رژیم صهیونیستی تصویب کرد منزل شهید خیری 
علقم، مجری عملیات شهرک نبی یعقوب در قدس 
اشغالی در اسرع وقت پلمب شود. همچنین مصوب 
کرد، خانواده های مجریان عملیات و همدستان شان 
از تامین ملی محروم شوند و شناسنامه  به آنها داده 
نشود. در ادامه مصوبات کابینه امنیتی قرار شد مجوز 
حمل سلاح به هزاران اسرائیلی داده شده و تدابیر 
برای اعطای سلاح تسریع شود. این کابینه امنیتی 
در مصوبه دیگری تصمیم گرفت ساخت شهرک ها 
را افزایش دهد و نیروهای امنیتی اسرائیل در کرانه 
باختری و قدس مستقر و بر جمع آوری سلاح از سوی 

شهروندان عرب متمرکز شوند.

 آلمان: همکاری با روسیه 
در مورد انرژی تمام شد

صدراعظم آلمان با اشاره به تحولات مرتبط با جنگ 
اوکراین گفت که کشورش دیگر در زمینه انرژی با 
روسیه همکاری ندارد و در این زمینه با واقعیت های 
جدید سازگار شده است.به گزارش ایسنا، اولاف 
شولتس صدراعظم آلمان شنبه در مصاحبه ای با 
کنسرسیوم گروه رسانه های آمریکای لاتین گفت که 
آلمان توانسته است به سرعت خود را با عدم همکاری 
با روسیه وفق دهد.او اضافه کرد: »در ۲۴ فوریه 
۲۰۲۲ ما با پایان یک دوران روبه رو شدیم، اما آلمان 
به سرعت با این واقعیت جدید سازگار شد، واقعیتی 

که در آن ما دیگر با روسیه همکاری نمی کنیم.«
شولتس تاکید کرد که آلمان فقط ظرف چند ماه 
توانست سیستم انرژی خود را متحول کند و از گاز، 
نفت و زغال سنگ روسیه استقلال یابد. او اضافه کرد: 
»ما در تلاش هستیم تا وابستگی یک جانبه اقتصاد 

خود را کاهش دهیم.«

انتقاد رئیس مجمع عمومی سازمان 
ملل از شورای امنیت

رئیس مجمع عمومی سازمان ملل تاکید کرد که هم 
اکنون شورای امنیت این سازمان در وضیت فعلی اش 

واقعیت های امروز را بازتاب نمی دهد.
به گزارش خبرگزاری هند، چابا کوروشی، رئیس 
مجمع عمومی سازمان ملل اظهار کرد: »شورای 
امنیت این سازمان در ضمن این که واقعیات امروز را 
بازتاب نمی دهد، فلج شده و نمی تواند وقتی یکی از 
اعضای دائمش به همسایه خود حمله کرده، کارکرد 
اساسی خود در حفظ صلح و امنیت بین المللی را 

ادا کند.«
روسیه به عنوان یکی از اعضای دائم دارای حق وتو 
در سازمان ملل، در ماه فوریه ۲۰۲۲ به اوکراین حمله 
کرد. روسیه قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل 
درباره اوکراین را وتو کرده، در حالی که ضد قطعنامه  
درخواست از کشورها برای به رسمیت نشناختن 
چهار منطقه مورد ادعای روسیه در اوکراین در 

سازمان ملل رای داد.
چابا کوروشی که یک دیپلمات مجارستانی تبار 
بوده و هم اکنون به عنوان رئیس هفتاد و هفتمین 
دوره مجلس عمومی سازمان ملل خدمت می کند، 
در اظهاراتی تصریح کرد، تعداد رو به افزایشی از 
کشورهای عضو بر لزوم اصلاح این ارگان قدرتمند 

سازمان ملل تاکید دارند.

ناتو خواهان روابط امنیتی قوی تر با 
کره جنوبی شد

دبیرکل ناتو در گفت وگویی بر اهمیت تعمیق 
همکاری بین این ائتلاف و کره جنوبی به منظور 
مقابله با رشد روز افزون اقدامات نظامی چین و سایر 
تهدیدهای جهانی تاکید و مساله امنیت مشترک را 

فراتر از مرزهای جغرافیایی خاطرنشان کرد.
به گزارش ایسنا، ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو 
در گفت وگویی با خبرگزاری یونهاپ همچنین 
کره شمالی را تهدیدی علیه امنیت جهانی دانست 
و دیدگاه همکاری بین کره جنوبی و ناتو را در 
حوزه های امنیت سایبری، فناوری و کنترل سلاح 

مطرح کرد.
دبیرکل ناتو ادامه داد: »مهمترین پیام این است 
که من به شدت معتقدم که باید مشارکت بین کره 
جنوبی و ناتو را تقویت کنیم، چون امنیت روز به روز 
بیشتر به هم پیوسته می شود. آنچه در آسیا و منطقه 
هند پاسیفیک اتفاق می افتد به ناتو و اروپا مربوط 

می شود و بالعکس.«
استولتنبرگ در ادامه با تاکید بر پیگیری همکاری 
نزدیکتر ناتو با شرکای هند و اقیانوس آرام، به 
تهدیدهای چین اشاره کرد؛ کشوری که ناتو برای 
نخستین بار از آن به عنوان یک چالش امنیتی 
در سند استراتژیک کلیدی خود در سال گذشته 

میلادی نام برد.
این مقام ارشد در ائتلاف نظامی ناتو گفت: »چین 
به شدت در ظرفیت های مدرن نظامی خود شامل 
موشک های دوربرد که می تواند تمامی قلمروی 
ناتو را هدف قرار دهد، سرمایه گذاری می کند و به 
طرز چشمگیر و گسترده ای قابلیت های اتمی اش را 
افزایش می دهد. ما می بینیم که چطور پکن کشورها 
را تهدید و مرعوب می کند به عنوان مثال، در دریای 
چین جنوبی و این مساله به تجارت جهانی و آزادی 

حمل و نقل مربوط می شود.«

خبر


